



| ESTADO DO RIO DE JANEIRO<br>PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ<br>EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS<br>Nº 072/2021              |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------|----------------|----------------|-------------|
| INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ                                                                                            |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: BRASISUPRI EIRELI                                                                           |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| CNPJ Nº 08.228.656/0001-78                                                                                                 |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18830/2021                                                                                      |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021                                                                                              |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| OBJETO: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS                                                                       |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| PRAZO: 12 (doze) meses                                                                                                     |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| INÍCIO: 25/11/2021                                                                                                         |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| TERMINO: 24/11/2022                                                                                                        |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| VALOR ESTIMATIVO: R\$ 335.359,50 (Trezentos e trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |
| ITEM                                                                                                                       | CATMAT | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                       | UND               | QTD    | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL    | MARCA       |
| 1                                                                                                                          | 269941 | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO.                                                                            | FRASCO DE 1 LITRO | 44.049 | R\$ 5,50       | R\$ 242.269,50 | SAFRA       |
| 7                                                                                                                          | 331870 | ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, CERDAS: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO, COMPRIMENTO 29 CM. | UND               | 3.960  | R\$ 2,90       | R\$ 11.484,00  | EM CASA TEM |
| 21                                                                                                                         | 339700 | SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ: NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA: ERVA-DOCE.                               | GALÃO DE 5 LITROS | 8.120  | R\$ 10,05      | R\$ 81.606,00  | ALCALIMP    |
| VALOR TOTAL REGISTRADO:                                                                                                    |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                | R\$ 335.359,50 |             |
| LEANDRA LOPES VIEIRA<br>Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica                                                    |        |                                                                                                                                                                 |                   |        |                |                |             |

| ESTADO DO RIO DE JANEIRO<br>PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ<br>EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS<br>Nº 074/2021 |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------------|----------------|--------|
| INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ                                                                               |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: MAC CLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI                                           |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| CNPJ Nº 14.080.070/0001-01                                                                                    |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13620/2021                                                                         |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021                                                                                 |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| OBJETO: MATERIAL DE CAMA / BANHO (LENÇÓIS E TOALHAS) E TATAME                                                 |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| PRAZO: 12 (doze) meses                                                                                        |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| INÍCIO: 25/11/2021                                                                                            |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| TERMINO: 24/11/2022                                                                                           |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| VALOR ESTIMATIVO: R\$ 104.236,10 (Cento e quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e dez centavos)          |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |
| Item                                                                                                          | CATMAT | Descrição                                                                                                        | UND | QTD  | Valor Unitário | Valor Total    | MARCA  |
| 7                                                                                                             | 419068 | 1 (um) TATAME EM EVA COLORIDO, com medida mínima de 100x100x3 (centímetros) e 30mm de espessura (cota principal) | UND | 1251 | R\$ 74,99      | R\$ 93.812,49  | EVAMAX |
| 8                                                                                                             | 419068 | 1 (um) TATAME EM EVA COLORIDO, com medida mínima de 100x100x3 (centímetros) e 30mm de espessura (cota reserva)   | UND | 139  | R\$ 74,99      | R\$ 10.423,61  | EVAMAX |
| VALOR TOTAL REGISTRADO:                                                                                       |        |                                                                                                                  |     |      |                | R\$ 104.236,10 |        |
| LEANDRA LOPES VIEIRA<br>Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica                                       |        |                                                                                                                  |     |      |                |                |        |

| ESTADO DO RIO DE JANEIRO<br>PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ<br>EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS<br>Nº 073/2021         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------------|----------------|---------|
| INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ                                                                                       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: ELO TEXTIL LTDA                                                                        |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| CNPJ Nº 28.844.636/0001-39                                                                                            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13620/2021                                                                                 |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021                                                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| OBJETO: MATERIAL DE CAMA / BANHO (LENÇÓIS E TOALHAS) E TATAME                                                         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| PRAZO: 12 (doze) meses                                                                                                |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| INÍCIO: 25/11/2021                                                                                                    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| TERMINO: 24/11/2022                                                                                                   |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| VALOR ESTIMATIVO: R\$ 197.479,80 (Cento e noventa e sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos) |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| LOTE 1                                                                                                                |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| Item                                                                                                                  | CATMAT | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | QTD  | Valor Unitário | Valor Total    | MARCA   |
| 1                                                                                                                     | 467251 | 1 (um) LENÇOL COM ELÁSTICO - Lençol cama, material: malha 100% algodão, medidas mínimas (c x l): 1,40 x 0,70 m, cor: com cor, tipo fixação: com elástico. Descrição complementar: Cor: branca. Personalizado com nome/logo da Prefeitura Municipal de Macaé e Secretaria Municipal de Educação na cor Azul, com logo medindo 30 cm de comprimento x 15 cm de altura centralizado no meio do lençol. | Kit | 4031 | R\$ 16,70      | R\$ 67.317,70  | Própria |
| 2                                                                                                                     | 459484 | 1 (uma) TOALHA DE BANHO - Toalha banho, material: 100% algodão, medidas mínimas (c x l): 1,40 x 0,70 m, cor: branco. Descrição complementar: Personalizada com nome/logo da Prefeitura Municipal de Macaé e Secretaria Municipal de Educação na cor Azul, com a logo medindo 25 cm de comprimento x 10 cm de altura centralizado na borda de baixo da toalha.                                       |     |      | R\$ 17,20      | R\$ 69.333,20  | Própria |
| 3                                                                                                                     | 290966 | 1 (uma) TOALHA DE ROSTO - Toalha rosto, material: 100% algodão, cor: branca, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm. Descrição complementar: Personalizada com nome/logo da Prefeitura Municipal de Macaé e Secretaria Municipal de Educação na cor Azul, com a logo medindo 25 cm de comprimento x 10 cm de altura centralizado na borda de baixo da toalha.                                           |     |      | R\$ 10,20      | R\$ 41.116,20  | Própria |
| TOTAL REGISTRADO NO LOTE 1 (COTA PRINCIPAL):                                                                          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                | R\$ 177.767,10 |         |
| LOTE 2                                                                                                                |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |
| Item                                                                                                                  | CATMAT | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | QTD  | Valor Unitário | Valor Total    | MARCA   |
| 4                                                                                                                     | 467251 | 1 (um) LENÇOL COM ELÁSTICO - Lençol cama, material: malha 100% algodão, medidas mínimas (c x l): 1,40 x 0,70 m, cor: com cor, tipo fixação: com elástico. Descrição complementar: Cor: branca. Personalizado com nome/logo da Prefeitura Municipal de Macaé e Secretaria Municipal de Educação na cor Azul, com logo medindo 30 cm de comprimento x 15 cm de altura centralizado no meio do lençol. | Kit | 447  | R\$ 16,70      | R\$ 7.464,90   | Própria |
| 5                                                                                                                     | 459484 | 1 (uma) TOALHA DE BANHO - Toalha banho, material: 100% algodão, medidas mínimas (c x l): 1,40 x 0,70 m, cor: branco. Descrição complementar: Personalizada com nome/logo da Prefeitura Municipal de Macaé e Secretaria Municipal de Educação na cor Azul, com a logo medindo 25 cm de comprimento x 10 cm de altura centralizado na borda de baixo da toalha.                                       |     |      | R\$ 17,20      | R\$ 7.688,40   | Própria |
| 6                                                                                                                     | 290966 | 1 (uma) TOALHA DE ROSTO - Toalha rosto, material: 100% algodão, cor: branca, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm. Descrição complementar: Personalizada com nome/logo da Prefeitura Municipal de Macaé e Secretaria Municipal de Educação na cor Azul, com a logo medindo 25 cm de comprimento x 10 cm de altura centralizado na borda de baixo da toalha.                                           |     |      | R\$ 10,20      | R\$ 4.559,40   | Própria |
| TOTAL REGISTRADO NO LOTE 2 (COTA RESERVA):                                                                            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                | R\$ 19.712,70  |         |
| VALOR TOTAL REGISTRADO (LOTE 1 + LOTE 2)                                                                              |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                | R\$ 197.479,80 |         |
| LEANDRA LOPES VIEIRA<br>Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica                                               |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |                |                |         |

## PODER LEGISLATIVO

### ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

#### DECRETO LEGISLATIVO Nº 1817/2021

Vereador Autor Nilton Cesar Pereira Moreira

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE MÉRITO MUNICIPAL AO SR. TIAGO SANTOS SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

- Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Municipal ao Senhor Tiago Santos Silva.
- Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim.
- Art. 3º As despesas decorrentes da execução de Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementares se necessário.
- Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 23 de novembro de 2021.

**NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA**  
PRESIDENTE

**MACAÉ**  
PREFEITURA

**OUVIDORIA GERAL**  
da Prefeitura de Macaé

**162**

**ouvidoria@macae.rj.gov.br**